КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  НОЛИНСКИЙ РАЙОН
ШВАРИХИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 21.08.2015                                                                              № 44/128

с.Швариха

Об утверждении Положений
о Почетной грамоте Шварихинской сельской Думы

и Благодарственном письме Шварихинской сельской Думы

В целях поощрения граждан и организаций за достижения в профессиональной или общественной деятельности, многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональными праздниками, юбилеями трудовых коллективов, юбилейными датами работников на службе (работе), по возрасту, стажу работы в одном коллективе, иные заслуги, Шварихинская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте Шварихинской сельской Думы (Приложение № 1).
2. Утвердить Положение о Благодарственном письме Шварихинской сельской Думы (Приложение № 2).
3. Настоящее решение обнародовать в Информационном бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения и на официальном сайте Шварихинского сельского поселения (http://shvariha.ucoz.com).
Заместитель председателя

Шварихинской сельской Думы

Л.С.Симонов

Приложение № 1
к решению Шварихинской сельской Думы

от 21.08.2015  № 44/128
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ
Шварихинской сельской Думы
1.Почетная грамота Шварихинской сельской Думы (далее  - Почетная грамота) является формой поощрения за значительный вклад в развитие экономики Шварихинского сельского поселения, местного самоуправления, строительства, воспитания, просвещения, социальной сферы, в укрепление законности и правопорядка, охраны здоровья, жизни и прав граждан и в своей деятельности получившие широкое общественное признание.
2. Почетной грамотой Шварихинской сельской Думы могут быть  награждены:
- граждане Российской Федерации, лица без гражданства, иностранные граждане, имеющий общий трудовой стаж не менее пяти лет в организациях, осуществляющих свою деятельность на территории Нолинского района, чьи заслуги отмечены документально подтвержденными поощрениями органов государственной власти, органов местного самоуправления, иных организаций.
- коллективы предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, осуществляющие свою деятельность на территории Нолинского района не менее 10 лет.
3. Вопрос о награждении Почетной грамотой вносится на рассмотрение председателем Шварихинской сельской Думы по предложению рабочей группы по рассмотрению документов по награждению Почетной грамотой и Благодарственным письмом (далее – рабочая группа).
4. С ходатайством о награждении Почетной грамотой  могут  обращаться депутаты Шварихинской сельской Думы, руководители государственной власти, руководители органов местного самоуправления, руководители коллективов предприятий, учреждений и организаций, общественные объединения.

5. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой в рабочую группу  представляются следующие документы:

5.1. Сведения о производственных и иных достижениях лиц, представляемых к награждению Почетной грамотой (характеристика).

5.2. Ходатайство органа местного самоуправления, предприятия, учреждения, организации, общественного объединения на имя председателя Шварихинской сельской Думы.
5.3. Согласие лица, предоставляемого к награждению, на получение и обработку его персональных данных.
6. Ходатайство с характеристикой и согласием, подписанным руководителем и заверенными печатью органа местного самоуправления, предприятия, учреждения, организации, общественного объединения, направляются в рабочую группу не менее чем за месяц до предполагаемой даты награждения.

7. Документы, представленные  с нарушением требований пунктов 4 и 5 настоящего Положения, подлежат возврату заявителю без рассмотрения с указанием причин отказа.
8. Материалы о награждении рассматриваются рабочей группой в течение месяца со дня получения ходатайства.

9. Решение о награждении Почетной грамотой  рассматривается  председателем Шварихинской сельской Думы  и оформляется Решением .
10. Почётная грамота  подписывается председателем Шварихинской сельской Думы и удостоверяется печатью.
11. Награжденный Почетной грамотой Шварихинской сельской Думы премируется в размере 50 % от минимального размера оплаты труда (МРОТ), за счёт ходатайствующей стороны.
12. Вручение Почётной грамоты производится в торжественной обстановке председателем Шварихинской сельской Думы  или по его поручению заместителем председателя, депутатами Шварихинской сельской Думы.
В исключительных случаях Почетная грамота может быть передана руководителям органов, предприятий, учреждений, организаций, внесших ходатайство о награждении, для проведения вручения.
13. Сведения о награждении Почетной грамотой вносятся в трудовую книжку награжденного.

14. Лица, награжденные Почетной грамотой, могут представляться к награждению Почетной грамотой за новые заслуги не ранее чем через три года после предыдущего награждения.
______________________________
Приложение № 2

к решению Шварихинской сельской Думы

от  21.08.2015  № 44/128
ПОЛОЖЕНИЕ

О БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ
Шварихинской сельской Думы
1.Благодарственное письмо Шварихинской сельской Думы (далее  - Благодарственное письмо) является формой поощрения за достижения  в решении определенных социально-экономических задач  поселения,  осуществление конкретных общественно значимых для поселения дел, за успешное участие в выставках, конкурсах и иные достижения.

2. Благодарственным письмом Шварихинской сельской Думы могут быть  награждены  граждане  и коллективы предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности
3. Вопрос о награждении Благодарственным письмом вносится на рассмотрение председателем Шварихинской сельской Думы по предложению рабочей группы по рассмотрению документов по награждению Почетной грамотой и Благодарственным письмом (далее – рабочая группа).
4. С ходатайством о награждении Благодарственным письмом  могут  обращаться депутаты Шварихинской сельской Думы, руководители государственной власти, руководители органов местного самоуправления, руководители коллективов предприятий, учреждений и организаций, общественные объединения.

5. Для рассмотрения вопроса о награждении Благодарственным письмом в рабочую группу  представляются следующие документы:

5.1. Сведения о производственных и иных достижениях лиц, представляемых к награждению Благодарственным письмом (характеристика).

5.2. Ходатайство органа местного самоуправления, предприятия, учреждения, организации, общественного объединения на имя председателя Шварихинской сельской Думы.

5.3. Согласие лица, предоставляемого к награждению на получение и обработку его персональных данных.
6. Ходатайство с характеристикой и согласием, подписанными руководителем и заверенными печатью органа местного самоуправления, предприятия, учреждения, организации, общественного объединения, направляются в рабочую группу не менее чем за месяц до предполагаемой даты награждения.

7. Документы, представленные  с нарушением требований пунктов 4 и 5 настоящего Положения, подлежат возврату заявителю без рассмотрения с указанием причин отказа.
8. Материалы о награждении рассматриваются рабочей группой в течение месяца со дня получения ходатайства.

9. Решение о награждении Благодарственным письмом  рассматривается  председателем Шварихинской сельской Думы  и оформляется Решением .
10. Благодарственное письмо  подписывается председателем Шварихинской сельской Думы и удостоверяется печатью.
11. Награжденный Благодарственным письмом Шварихинской сельской Думы премируется в размере 25 % от минимального размера оплаты труда (МРОТ), за счёт ходатайствующей стороны.

12. Вручение Благодарственного письма производится в торжественной обстановке председателем Шварихинской сельской Думы  или по его поручению заместителем председателя, депутатами Шварихинской сельской Думы.

В исключительных случаях Благодарственное письмо может быть передано руководителям органов, предприятий, учреждений, организаций, внесших ходатайство о награждении, для проведения вручения.
13. Сведения о награждении Благодарственным письмом вносятся в трудовую книжку награжденного.

14. Лица, награжденные Благодарственным письмом, могут представляться к награждению Благодарственным письмом за новые заслуги не ранее чем через три года после предыдущего награждения.

___________________________